руле

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
‘Администрации Борисоглебского. муниципального района

Ярославской области

п- 13}«59› рерранье 2025г

О закреплении муниципальных образовательных учреждений,
реализующих основные общеобразовательные программы за

территориями Борисоглебского мунипипального района

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образованиив Российской Федерации», руководствуясь статьсй 15 Федерального закона от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», перечнем населенных пунктов, входящих в состав территорий городскихокругов Ярославской области, утвержденные» Заколом Ярославской области от 21.12.2004№ 65-3 «О статусе и границах городских округов Ярославской области» В целяхсоблюдения конституционных прав граждан на образование, реализации принциповобщедоступности и бесплатности общего образования, защиты интересов ребёнка и
Удовлетворения потребностей семьи в выборе образовательного учреждения,

страция Борисоглебского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные учреждения, реализующие основныеобщеобразовательные программы, за территориями (населенными пунктами, улицамип. Борисоглебский) в соответствии с Приложением к настоящему постановлению.2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, реализующихосновные общеобразовательные программы:
2.1. Обеспечить реализацию прав детей. проживающих на территориях, за

которыми закреплены образовательные учреждения, на получение образования.2.2. Организовать своевременное ознакомление родителей со списками населенныхпунктов (улиц), за которыми закреплены обрезовательные учреждения.2.3. Обеспечить выявление детей, подлежащих обучению по образовательным
программам начального общего, основного общего, среднего общего образования и
проживающих на территории,за которой закреплено общеобразовательное учреждение.2.4. Обеспечить прием граждан. проживающих на территории, за которойзакреплено общеобразовательное учреждение.

3. Признать утратившим силу постанозление Администрации Борисоглебского
муниципального райова Ярославской области от 13.03.2024 № п-0165 «О закреплениимуниципальных образовательных  у‘рожлений,

—
реализующих основныеобщеобразовательные программы за тесрлториями Борисоглебского муниципальногорайона».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. заместителяГлавы Администрании Борисоглебского мунииилального района Ахремцева М.В.

25. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Новос Время», аке разместить на официальном сайте Администрации района в зи Интернет(ир:/борисоглебский-район.рф/.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дия опубликован —

И.о. Главы Администрации
Борисоглебского муниции:

Я.С. Шилов
орайон

муниципальм,

з
Приложение

к постановлению АдминистрацииБорисоглебского муниципального района
Ярославской областиот. 24. 4045 №л-135

Список
населенных пунктов (улиц), за которыми закрепленыизовательные учреждения Борисоглебского муниципального района,

учр. Б еб. айреализующие основные общеобразовательные программы

№
пт

Наименование
образовательного.

учреждения

Населенные пункты =]

МОУ Андреевская _
СОШ, МБДОУ
«Колосок»

— |л. Андреевское, д. Беглицево, д. Бекренево, д. Варусово,д.|Демьяны, д. Добрынское, д. Заречье, д. Кондитово.д. Куземино, д. Неньково, ©. Протасьево, д, Сабурово,д. Старово-Смолино, д. Стеблево, д. Сытино.д. Федосьино, д. Черницы,
|МОУ Березниковская

ош д. Березники, д. Долгополов, д. Землево, п. Козлов, || № Кузьмедино, д. Лужки, д. Маурино, с. Покровское.д. Стрижово, д. Тархово, д. Троицкое, д. Брюхово,<. Верзино, л. Дегалово, д, Зубово, с. Иваново-Рудаково,
| № Иверцево, л, Костьяново, д. Легково, д. Монастырское.| д. Фролово, л. Алексанлрово, д. Антониха, д. Баскачи, |д. Бородино, д. Григорово,с. Зачатье, д, Зубцов,

|
д. Исаево, д. Коробцово, д. Кузьминское, д. Лодыгино,д. Никиткино, с. Ново-Павловское, л. Ново,с, Оносовь| 2. Прудиши, д Сиройцино, д. Староселье, д. Трепарево, || © Щурово, л. Афонасово, д. Инальцино, д. Березники.д. Волосово, д. Ермолино, л, Ильково, д. Ляхово. |

д. Маклоково, л. Прудищи, д. Пысково,д. Туксаново,
- Андресвское, л. Губино, д. Дорки, с. Новоселка,

МОУ Борисоглебская
сош м1

| Улицы п. Борисо-лебекий: ул. Боровая, ул. Допризывная,|

ул. Транспортная, ул Автовокзальная, ул. Некрасовская,‚ул Лачная, ул Лесная, ул. Первомайская.
|

Ул. Физкультурная, ул. Профессиональная, ул. Белевцева,| ул. Верхняя, ул. Советская,уд. Пушкинская, ул. Лагернах,
| Ул. Октябрьская, ул. Красноармейская, ул. Залесная,
| ул. 1-Й Мебельный переулок, ул. 2-й Мебельный
| переулок, ул. Троиша-Бор, ул. Молодежная,
| ул. Устьенская, ул. Яблочная, ул Заповедная,

|
|

ул. Сосновая;
|

Населенные пункты. д. Боловино,д. Гавино,
д. Гора Сипялина, 7. Ивзшево, д. Кузяево, д. Лавреньково,

| < Рождествено, с. Слас-Подгорье, д Старово,

4д Ном, д. Сехище, д. Шипино, д. Теперское, л_Борушка.д.Глинка, д. Дядьково, д. Иевлево, с. Красново,д. Коскино,д. Паникарово, д. Свагуново,д. Старово-Подборное, д. Опальнево, д. Хаурово
4.|МОУ Борисоглебская

СОШ №2

5. моу
Вощажниковская

СОШ

МОУ Высоковская
сош

МОУИвановская
СОШ

Минсво, д. УсоповоМИН ме Слово

' Улицы п. Борисоглебский: ул. Северная, ул. Гагарина,ул. Мичурина, ул. Строителей, ул. Пионерская.ул. Ленинская ул. Солиечная, уд. Мира,
|

Ул. Вощежниковская, ул Монтажников, ул. Юбилейная,Ул Побелы, ул. Питовая, ул. Речная, уд. Коясомольская,| ул. Юбилейная, уп Луговая, ул. Чуркина, ул. Полевая,|

Ул. Кооперативия, ул. Гоголя, уд. Лермонтова,| Тургенева, ул. Восточная, уд. Ясная, ул. Сиреневая, |‚ул. Генерал - лейтенанта Калиница. ул. 65 - летия Победы,| Ул. Горячева, ул. 70 лет Победы, ул Цветочная,|

ул. Ковалова,

ул.
Строителей д. Старово-Смолино, улВишмевая, ул. Достоевского, ул. Березовая, ул.

| Земляничная, ‘ул. Ольховая.

| Архирово, 1. Бурмекино, с. Внуково; > Бошажниково| д. Голубково, д. Денисьево, д. Душилово, д. Задубровье.©. Закелье, д. Кедоког, п. Никифорщево, © На |
'

Бертзники, р. Патки, с. Семеновское, д. Стрелка, |
|7> Тумажозо. с. Уславцево, л, Юренино, с. Веска, ||горелка, < Юукино, д. Сигорь, с. Марково |Пскромитово, д. Труфаниево, д. Дьяконцево, с.

`

Покровское, д. Лариониево, с. Звенячево,д. Поповка, д. || Холманы, д. Старсво, д. Аксеньково, д. Высоково, дПахомово. д’ Ротыпино, п. Цымово. д. Аверково, с
+

Борисовсксе, д. Гелушно, д Краснораменье, д.Мартемьязовслт Ременье, д. Супорганово, д. Тчаново,| Андрейцено, 1. Беоежки, д. Буйкино д. Высочково,|2. Дезевеныки, № Келакино, д. Камешково, с. Малахов|? Мисниково © Новерково, с. Никульское, д Новинки, |

д. Поповка, д. бэменка, ‘д. Тарасово, д Клинцево,| п. Мостищи,
|

©. Высоконо, д.БебУерово, д Алексино. л. Булдырипа,©. Дерененьки. . Месиево, д, Момотово.
* Возо, д. Орамико, 2. Петрилово,

а. Петровка,
д. Поповское, д. Погооелка, д. Рагуйлово,л. Ременники,зиново, д. Супо”, л. Старксво, л. Тимофейково,|

А. Тоуфаниево, с. Хмельник, д. Ховоры, д. Яшкурово,| Козино, д. Доманис,
д, Зеленый Бор, д Попов©. Чееолеьмено. лМнчково, ©. Савинское. д. Сосновка,1 Тю фнено д. мел очыки, д. Шаньково, лЗманово©| Кордахово, л. Мало: Хзлетово, д. Большое Хвастоко

чково. д. Заболотье, д Ласково-"риново. д Кожусво, д. Лекико,д. Новоселка д.Кушииково. д.Городище, с |

`Ечельянии

ч м
'Зубарево, д. Горки, <. Георгиевское.
д. Никульское, д. Титозо, д. Звягино, лЛяниво,
д. Чухолза, с. Ивановское, л. Резанка, д. Чернятино,
д. Лехоть, д. Алешесино, д. Коротылево, д. Кучеры,
д. Петряево, д. Поповское, л. Власьево.

моу + Новоселка, д. Редхошово, д. Осипово, д. Вертлово,Краснооктябрьская —|д. Роброво, д. Гурово, п. Красный Октябрь, д. Бсеплево,сош | 2. Язаоно. с Николо-Ценье, л. Горшково, д. Старостино,д. Сильники, с. Павтово, д. Подлесново,с. Ильинское,
л. Дубойково, л. Жадимирсво, д. Пестово, д. Пукесово,
д. Фоминское.

МОУ Яковцевская
(п. Булаково, д Козлово, д Костенчугово,ош с. Нитола-Бой, л. Новоселка, л. Таозндаево, д. Таковая,
д. Техтемеревс, п. Чудичово, с. Яковцево,д. Копытово,

| 2. Куклино. д. Певлово, д. Родионово.д. Сносы, с. Титово.

10. МБДОУ «Солнышко» д’ Юркино, д. Сторь. © Марково, д. Покромитово-
л. Тоуфаниево, < Дьлконцево, с. Покровское,
д. Ларионгево, с. Звнячено, д. Поповка, д. Ходманы,
+ Сиарово, а. Ароеноконо, д. Высоково, д. Пахомово,
2. Эъзрино. д. Мымово, д. Аверксво, с. Борисовское,
д. гелузино, д. Крас лораменье, д. Мартемьяново,

|

|

|

| <. Раменье, д. Сугор-аново, д. Тчаново,
| де унарейьво, 7.

Бооежки, д. Буйкино, д. Высочково,
| д. Деревеяьки, л. Каликино, д. Камешково, с. Малахово,
| ©. Мисниксно, с Негеочово, с. Никульское, д. Новинки,|. Почова, д. Руане, и. Тарасово, д. Клинцево, |1. Чостиюли

п. МБДОУ хулезо, д Сен иг л Шипино, л. Тенерское, д, Ново,Селищенский детский |. Тину о, 1. Хузнениха, л, Комаровосад «Сказка»
|

12. МБДОУ «Звездочка» 'гкий: ул. Дачнея, ул. Некрасовская
ул. Лэсная, уз. Мари змалская, ул. Физкультурная;
Насонечи `Элальнево, п. Хаурово, д.Дядьгово

13. МБДОУ «Сказка» Улицы п Борисоглебский: ул. Северная, ул. Гагарина,
ул. Мичурина, ул. © -роителей, ул. Пионерская,

[ол Ланикскаи ут голлечная, ул. Мира,
ул вощежнихозскач. ул. Монтажников, ул. Юбилейная,

ут, Поделы, ух. итоная, уд. Речная, ул. Комсомольская,п лося, ул. Чуркина, ул. Полевая,
зошиова, ул. Тургенева, ул. Восточная,

в», ул. Генерал - лейтенанта
лия Побелы, ул Горячева, ул. 70 лет

"ветот: ‘ул. Ковалева, ул. Строителей д. |

927во-Смолин»›1. Знзрневая, ул, Достоевского, ул.
зоза» ул. 3 + зичная, ут. Ольховая

| Кадичина, ул

| Победы, уп.
| с

14. `МБДОУ «Светлячок» `Улиты п Борис
Белевиева, ул. Верхляя, ул. Пушкинская, ул. Лагерная, ул.
Октябрьская, ул. Коасноармейская, ул. Залесная,
ул. 1-Я Мебеленьй ‘оргулок, ул, 2-й Мебельный
переулок, ул. Го: -Ъор, ул, Молодежная,

ул. Яблочная, ут, Залюведная;
'Населенные пункты: д. Боловино,л. Гавино, д. Гора

| Сипятина. л. Ива ето, л. Кузяево, л. Лавреньково, —

с. Рожлествено, >. Слас-Подгорье, 2 Старово,
|

А Степаново, с. Сушело, л, Якшино. д. Поарево.

15. МБДОУ «Теремок»  Улишы п. Борисоглебский: уп. Боровая, ул. Допризывная,
гул Транспорт товокзальная. ул. Советская, ул.
| Устьенская, уу. Кооперативная;

Наскиеннме думиолы: д. Берушка, д, Глинка, д. Иевлево, с.
| Красново, д, Госкино. д. Паникарово, д. Свагуново, д.
|

Старово — Пооириье